
   

 

Pravidla pro vyhlášení  

TOP běžeckých soutěží v ČR 

 
➢ ČAS vyhlašuje následující kategorie TOP běžeckých soutěží v ČR - 5 TOP běžeckých seriálů ČR, 5 

TOP běžeckých akcí ČR, 5 TOP běžeckých závodů ČR. 

 

➢ Běžeckým seriálem se rozumí běžecké soutěže, které jsou konány v daný rok, mají stejného 

organizátora a společný název (obchodní známku). Zahrnut je celkový počet změřených (tj. 

majících konkrétní čas) běžců a běžkyň starších 15 let ve všech bězích a na všech běžeckých 

distancích v daném seriálu. 

 

➢ Běžeckou akcí se rozumí běžecká soutěž, která není součástí běžeckého seriálu a která obsahuje 

více distancí. Zahrnut je celkový počet změřených (tj. majících konkrétní čas) běžců a běžkyň 

starších 15 let na všech běžeckých distancích v dané běžecké akci. 

 

➢ Běžeckým závodem se rozumí běžecká soutěž, která není součástí běžeckého seriálu, ani 

běžecké akce a má pouze jednu běžeckou distanci. Zahrnut je celkový počet změřených (tj. 

majících konkrétní čas) běžců a běžkyň starších 15 let.  

 

➢ Do celkového pořadí se započítávají také účastníci a účastnice štafetových běhů, a to tak, že ve 

výsledných počtech je každý účastník či účastnice zahrnut/a pouze jednou. 

 

➢ Běžecká soutěž může být vyhodnocena pouze v jedné kategorii, a to buď jako součást běžeckého 

seriálu, běžecké akce, nebo samostatně jako závod. Při reálné šanci na vyhlášení běžecké 

soutěže ve více kategoriích, bude běžecká soutěž zařazena do té kategorie, v níž má šanci na 

nejvyšší umístění. 

 

 
 

 


